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شناسایی ۱۱۶۳ بیمار جدید کرونا در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشــت، طی یک شبانه روز ۱۱۶۳ بیمار جدید کرونایی در 
کشور شناسایی شدند و متاسفانه ۴۸ نفر بر اثر ابتلا به این بیماری جان خود را از 
دست دادند.به گزارش ایسنا، از روز ۱2 شهریورماه  تا روز ۱۳ شهریورماه ۱۴۰۱ 
و بر اســاس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۱۶۳ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی و 2۶۵ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در 
کشــور به ۷ میلیون و ۵۳۳ هزار و ۸۷ نفر رسید.متاسفانه در طول 2۴ ساعت، 
۴۸ بیمار مبتلا به کووید۱۹ در کشــور جان خود را از دســت دادند و مجموع 
جــان باختگان این بیماری، به ۱۴۳ هزار و ۹۹۵ نفر رسید.خوشــبختانه تا روز 
۱۳ شــهریورماه ۷ میلیون و ۳۰۷ هزار و 2۹2 نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از 
بیمارستانها ترخیص شده اند.۸۶۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۱۳ شهریورماه ۵۳ 
میلیون و ۸۴۸ هزار و ۳۶۳ آزمایش تشــخیص کووید۱۹ در کشــور انجام شده 
است.تا روز ۱۳ شهریورماه ۶۵ میلیون و ۱۶ هزار و ۷۹2 نفر دوز اول، ۵۸ میلیون 
و ۴۰2 هزار و ۸2۴ نفر دوز دوم و ۳۰ میلیون و ۸۹۷ هزار و 2۱۱ نفر، دوز سوم و 
بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده اند. مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به 
۱۵۴ میلیون و ۳۱۶ هزار و ۸2۷ دوز رسید.در یک شبانه روز  ۴۶ هزار و 2۶۷ دوز 
واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.در حال حاضر ۸ شهرستان در وضعیت 
قرمز، ۱۱۶ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۳۰2 شهرستان در وضعیت زرد و 22 

شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

استقرار ۸ بیمارستان صحرایی و ۲۰۰۰ تیم بهداشتی 
در مرزها در پیاده روی اربعین

وزیر بهداشت از استقرار هشت بیمارســتان صحرایی در مرزها برای مراقبت از 
زائران اربعین حســینی خبر داد.به گزارش ایسنا، دکتر بهرام عین اللهی افزود: 
هفت فروند بالگرد اورژانس،   2۰۰ دســتگاه آمبولانس، ۳۵ دســتگاه اتوبوس 
آمبولانس، 2۰ دســتگاه موتورلانس و همچنین هشــت بیمارستان و درمانگاه 
صحرایی برای مراقبت های بهداشــتی و درمانــی از زائران اربعین در بخش های 
مختلف مرزها مســتقر شــده اند.  وی از آماده باش و تامیــن تجهیزات کاروان 
بهداشتی و درمانی اربعین برای رسیدگی به راهپیمایان اربعین حسینی خبر داد 
و تاکید کرد: رســیدگی بهداشتی و درمانی در داخل کشور با وزارت بهداشت و 
در خارج از مرزها با هلال احمر است.  وزیر بهداشت گفت: سه فروند هواپیمای 
بــال ثابت در فرودگاه های جیرفت و تهران برای انتقال بیماران احتمالی اربعین 
در نظر گرفته شده است و این هواپیماها ظرفیت ۵۰ تا ۱۰۰ تخت را دارد.  بنابر 
اعلام روابط عمومی وزارت بهداشــت، عین اللهی با بیان این که کاروان بهداشت 
ودرمان اربعین حسینی از ۱2 شهریور به مرزهای هشتگانه کشور اعزام شده اند، 
افزود: این کاروان شامل هزار تکنسین فوریت های پزشکی و 2 هزار تیم  بهداشتی 
اســت که علاوه بر خدمت رسانی به زائران راهپیمایی اربعین حسینی در مسیر 
راهپیمایی اربعین تا مرزهای کشور بر بهداشت محیط، سلامت آب و غذای زائران 

نظارت می کنند.

افتتاح و آغاز به کار »مدرسه مجازی ایران« به زودی
مشــاور وزیر آموزش و پرورش در قرارگاه عدالت تربیتی و نصیب آموزشی برابر 
اعلام کرد که »مدرسه مجازی ایران« نیز به زودی افتتاح خواهد شد تا آموزش 
مجازی و ترکیبی به دانش آموزانی که شرایط حضور در مدرسه را ندارند از این 
طریق انجام شــود و این گروه نیز تحت آموزش قرار بگیرند. به گزارش ایســنا، 
حمیدرضا خان محمدی با بیان اینکه معتقدیم توســعه ظرفیت های موجود در 
عرصه تولید محصولات نوشــت افزار ایرانی تنها در آموزش و پرورش و با اهتمام 
کانون قابل تحقق است گفت: حتما حمایت می کنیم که به نقطه مطلوب برسیم. 
وی افزود: این مهم باید به گونه ای رقم بخورد  که همه نوشت افزار و همه محتوا 
ی مورد استفاده از ســوی دانش آموزان ایرانی، ساخت ایران باشد. وقتی دانش 
آموزان ما از نوشــت افزاری استفاده می کند که توسط متخصصان و تولیدگران 

ایرانی ساخته شده آن حس خودباوری در وجودش تقویت می شود.

آمار ثبت نام زائران اربعین
مدیر کل برنامه ریزی و پذیرش و اعزام عتبات عالیات ســازمان حج آخرین آمار 
پیش ثبت نام و ثبت نام قطعی زائران اربعین را در ســامانه سماح تشریح کرد.
حمید رضا محمدی در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: براساس آمارهای موجود تا 
روز ۱۳ شــهریورماه ۱۴۰۱ بیش از دو میلیــون و ۳۰۷ هزار متقاضی زیارت در 
سامانه »سماح« پیش ثبت نام انجام داده اند.وی افزود: از این تعداد یک میلیون 
و ۵۶۶ هزار نفر با تکمیــل اطلاعات و پرداخت هزینه های لازم ثبت نام خود را 
قطعی کرده اند.مدیر کل برنامه ریزی و پذیرش و اعزام عتبات عالیات ســازمان 
حج از زائران درخواســت کرد هرچه سریع تر افرادی که پیش ثبت نام را انجام 
داده اند با مراجعه به سامانه سماح که همچنان باز است، ثبت نام خود را قطعی 
کنند.محمدی گفت: این افراد هزینه بیمه ۱۸ هزار تومانی را باید پرداخت کنند 
تا تحت پوشش خدمات بیمه قرار گیرند و بتواند در صورت نیاز از خدمات بهره 
مند شوند.به گفته وی، بیشترین درخواست ها و ثبت نام زائران برای اعزام اربعین 
از اواخر هفته است که اعزام ها در هفته آینه به اوج خود می رسد.اعزام زائران به 
عتبات عالیات در ایام اربعین از ۶ مرز زمینی انجام می شــود و به گفته سازمان 

حج روزانه ۱۰۰ هزار نفر برای زیارت مشرف می شوند.

افتتاح بوستان مادر و کودک در منطقه ۱5
شــهردار منطقه ۱۵ گفت: بوستان مادر و کودک در منطقه ۱۵ با هدف آسایش 
و رفاه حال مادران و کودکان فردا در ناحیه ۴  افتتاح مي شود. به گزارش روابط 
عمومی شــهرداری منطقه ۱۵، سید مهدی صباغ گفت: نخستین بوستان مادر 
و کودک در منطقه ۱۵ به مســاحت ۵ هزار و ۱۰۰ متر مربع به منظور آسایش 
و رفاه حال شــهروندان و اهمیت نقش مادران در رشــد و تعالي فرزندانشان در 
فضاهاي شهري با هدف تهران شهر دوستدار کودک  در محله مشیریه به ارزش 
۳۷ میلیارد ریال احداث شــد. او در ادامه به تشــریح اقدامات انجام شده در این 
پروژه اشاره کرد و گفت: احداث ساختمان مرکزي به مساحت۶۴ مترمربع جهت 
اتاق بازي  و نگهداري کودک، ســرویس بهداشتي و آشپزخانه ، احداث معابر و 
مناسب سازي محوطه مجموعه های بازی، اجراي تاسیسات و نرده کشي محوطه 
بوستان انجام شده است.صباغ با اشاره به اینکه فضای داخلی ساختمان مرکزي 
به سیستم گرمایشي، سرمایشي و نمایشــي و نیز وسایل بازی کودکان تجهیز 
شده است، ادامه داد: در محوطه بوستان چند نوع وسایل بازي استاندارد کودک، 
زمین هاي میني فوتبال، میني والیبال، میني بســکتبال و المان و مبلمان هاي 

شهري چون صندلي، سطل زباله و نمادهاي کودک قرار گرفته است.

جلوگیری از ادامه سفر زائران فاقد مدارک
 به سمت مرزهای اربعین

رئیس پلیس پیشگیری فراجا گفت: با پیگیری های لازم۱۳۱ توقفگاه با ظرفیت 
اســکان و خدمات دهی مناسب در اســتان های پشتیبان و اســتان های ایلام، 
خوزســتان و کرمانشاه ویژه زائران اربعین حســینی )ع( پیش بینی شده است.
به گزارش ایســنا، ســردار مهدی معصوم بیگی ، پلیس پیشــگیری را از جمله 
پلیس های پیشــگام فراجا در ارائه خدمات بــه زوار عنوان کرد و افزود: با تعامل 
انجام شده و پیگیری های لازم ۱۳۱ زائرسرا و توقفگاه موقت برای اسکان ضروری 
زائران در استان های ایلام، کرمانشاه، خوزستان و استان  های پشتیبان به همراه 
الزامات ضروری خدماتی، رفاهی و امنیتی مورد نیاز دلدادگان حسینی پیش بینی 
شده است.وی تصریح کرد: مدیریت و کنترل جمعیت و جلوگیری از ادامه مسیر 
زائران فاقد مدارک مجاز به سمت مرزها از جمله وظایف اصلی این پلیس است 
که ماموران انتظامی مســتقر در محورهای تعیین شده ضمن تکریم زوار گرامی 

این موضوع را با جدیت به اجرا خواهند گذاشت.

آغاز ثبت سفارش اینترنتی نوشت افزار ایرانی 
مدیر عامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان از فراهم شــدن امکان ثبت 
ســفارش محصولات نوشــت افزار ایرانی خبرداد گفت: هموطنان می توانند از 
هرکجای کشــور، ثبت سفارش انجام دهند. تا 2۵ شهریور مهلت برای ثبت نام 
تعیین شده است و حوزه بازرگانی کانون این سفارشات را تا اول مهرماه به دست 
مخاطبان می رساند. به گزارش ایسنا، حامد علامتی با بیان اینکه کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان قرار اســت یکی از بازوهای قرارگاه عدالت آموزشی و 
نصیب آموزشــی برابر در تحقق عدالت آموزشی باشد گفت: امروز سیاست ما در 
حوزه نوشــت افزار ایرانی و اسلامی حمایت تمام قد از تولیدکنندگانی است که 

شبانه روزی در عرصه های مختلف این حوزه تلاش می کنند.

اخبار کوتاه
سامانه تلفنی پاسخگویی به سوالات یارانه ای قطع است

متقاضیان و معترضان تا کی باید صبر کنند؟

وزیر کشور تاکید کرد

لزوم تجمیع تمامی پایگاه های اطلاعاتی در ثبت احوال

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور مطرح کرد

گاهی برخی مشاوران عامل طلاق هستند

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش خبر داد

تهیه بسته های نوشت افزار ایرانی با کمترین قیمت

فاجعه شماره گذاری ۶ هزار خودرو جدید در پایتخت!

 ۸ برابر ظرفیت معابر، خودروی در حال تردد داریم

گروه اجتماعی – فخری سادات مسچی: 
در حالی کــه بیش از دوماه از ثبت اعتراض ها 
به چگونگــی اختصاص یارانه هــای جدید و 
دستور سید ابراهیم رئیسی برای بررسی فوری 
اعتراض ها می گذرد، متاســفانه هنوز بسیاری 
از هموطنان همچنان بــر اعتراض خود مصر 
هستند اما نتوانســته اند این موضوع را اثبات 
کنند. بر اساس آنچه دولت اعلام کرده منطقا 
۱۰ درصد مردم که در دهک اول درآمدی قرار 
دارند، از دریافت یارانه محروم هستند اما این 
ابهام وجود دارد که آیا واقعا حذف شدگان این 

مقدار هستند؟ 
موضوع دیگری که وجود دارد این اســت که 
دولت پــس از افزایش میــزان یارانه ها اقدام 
مثبت و ارزشــمندی انجام داد و امکان ثبت 
نام افرادی که پیش از این یارانه نمی گرفتند 
را فراهم کرد. واقعیت این اســت که در طول 
یک دهه اخیر، یارانه خانواده های بسیاری قطع 
شده و این افراد به کسانی که در ابتدای دولت 
روحانی برای دریافت یارانه ثبت نام نکردند – و 
پس از آن هم هیچ گاه این فرصت به آنها داده 
نشد – اضافه شده اند. حالا با افزایش یارانه ها و 
همین طور با توجه به این واقعیت که بسیاری 
از کسانی که قبلا یارانه دریافت نمی کردند، در 
طول این سالها به وضعیتی رسیده اند که این 
یارانه برایشــان ضروری است، این اقدام دولت 
بســیار قابل تقدیر بود، به شرط اینکه بررسی 
وضعیت این افراد مشمول زمان نشود و نتیجه 
ای اعلام شود. مشکلات پاسخگویی در حالی 
وجود دارد که متاسفانه به تازگی اعلام شده که 
سامانه تلفنی پاسخگویی به سوالات یارانه ای 
قطع شده است! در واقع سامانه تلفنی ۶۳۶۹ 
که همزمــان با اجرای طــرح »توزیع عادلانه 
یارانه ها« در راســتای پاسخگویی به سوالات 
مردمی در اردیبهشت ماه امسال فعالیت خود 
را گســترش داد، اپراتورهایش معلولانی بودند 
که تــا چندی پیش روزانه بــه بیش از ۳۵ تا 
۴۰ هزار تماس مردمی پاســخ می دادند اما به 
دلیل بدهی ۵ میلیــارد تومانی وزارت کار به 
موسســه رعد الغدیر و عدم پرداخت »حقوق« 
اپراتورها، فعالیت این ســامانه متوقف شده و 

دیگر پاسخگوی سوالات هموطنان نیست.
علیرضا آتشک، مدیرعامل موسسه نیکوکاری 

رعد الغدیــر در این باره به ایســنا، می گوید: 
موسســه نیکوکاری رعد الغدیر طــی انعقاد 
تفاهم نامه ای با وزارت کارو رفاه اجتماعی قرار 
بود ســامانه ای تلفنی را با کمــک افراد دارای 
معلولیت درخصوص پاســخگویی به سوالات 
یارانه ای مردم راه اندازی کند که وزارت کار نیز 
موظف به پرداخت حق الزحمه و بیمه نیروها 
)معلولانی که به عنوان اپراتور مشــغول به کار 
شدند( بود.وی با اشاره به اینکه سامانه ۶۳۶۹ 
به مدت چهار سال برای پاسخگویی به سوالات 
مردمی درخصوص یارانه ها فعالیت دارد، ادامه 
می دهد: از اردیبهشت ماه سال جاری با اجرای 
طرح توزیع عادلانه یارانه ها ۱۰۰ نفر به تعداد 
اپراتورهــای این ســامانه که از افــراد دارای 
معلولیت هســتند با حضور معاون اول رئیس 
جمهوری و وزیر کار وقت )عبدالملکی( افزوده 
شــد، به طوری که پیش از ایــن اپراتورهای 
ســامانه حدود 2۵ نفر از افراد دارای معلولیت 
بودند اما به درخواست وزارتخانه ۱۰۰ نفر دیگر 
به تعداد آنها اضافه شد. اکنون که حدود ۴ ماه 
از اجرای طرح توزیع عادلانه یارانه ها می گذرد 
و اپراتورهای سامانه ۶۳۶۹ به سوالات مردمی 

پاســخ داده انــد، وزارت کار هنــوز هزینه ای 
پرداخت نکرده است.

وی با بیان اینکه هیات مدیره موسســه الغدیر 
تصمیم به قطــع همکاری با وزارت کار گرفته 
است، ادامه می دهد: نکته جالب این است که 
از هفته گذشــته که سامانه ۶۳۶۹ قطع شده، 
وزارتخانه هیچگونه اقدامی نکرده است.وی در 
پاسخ به این سوال که وزارت کار برای دریافت 
بدهی های قبلی و پرداخــت حقوق کارکنان 
قولی نداده؟ مدعی شد: »در آن زمان که وزیر 
کار و معاون اول رییس جمهوری در موسســه 
حضور یافتند ســه ماه بود که حقوقی دریافت 
نکــرده بودیم. آقــای عبدالملکــی در بازدید 
خواســت که این موضوع به معاون اول رییس 
جمهوری مطرح نشــود تا بدهی را تا چند روز 
دیگر پرداخت کند اما هنوز هزینه ای پرداخت 

نشده است.«
همه این مســائل در حالی اســت که رئیس 
جمهــور در گفت و گــوی تلویزیونی خود در 
چهــارم تیرماه گفته بود: تــا نوبت بعدی که 
قرار اســت یارانه پرداخت شود باید وضعیت ها 
بررســی شود. دوستان شبانه روز برای بررسی 

کار کنند تا وضعیت افراد روشــن شــوند. در 
ادامــه در تاریخ پانزدهم تیرماه و در جلســه 
ســتاد هماهنگی اقتصادی که به ریاست سید 
ابراهیم رئیســی برگزار شد، وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی گزارشــی از روند رسیدگی به 
اعتراض کسانی که یارانه آنها در جریان اجرای 
طرح مردمی سازی یارانه ها، قطع شده است، 
ارائه کرد.در این گزارش با مرور شــاخص های 
تعیین دهک هــای مشــمول و دلایل حذف 
برخی خانوارها از شــمول دریافت یارانه تاکید 
شــده که به اعتراضات رســیدگی و پرداخت 
یارانه، به تناسب شاخص ها مورد بازنگری قرار 
گرفته است.رئیس جمهور پس از استماع این 
گــزارش تاکید کرد: بررســی ها دقیق، با نگاه 
مثبت و اعتماد بــه خوداظهاری ها و تفکیک 
بین حساب های تجاری و شخصی انجام شود 
تا حقوق ملت کاملا مورد توجه قرارگیرد و حق 
کسی پایمال نشود.رئیسی اظهارداشت: یارانه 
کسانی که در بررســی ها، صلاحیت آنها برای 
دریافت یارانه احراز شــده اســت به سرعت و 
بدون وقفه پرداخت شود. هم پرداخت یارانه به 
افراد برخوردار و ثروتمند و هم قطع پرداخت 

به نیازمندان ناحق اســت و باید با اتقان کامل 
در این زمینه عمل کرد.

رئیسی همچنین تاکید کرد که وزارت تعاون، 
شــرایط و تمهیدات لازم برای تفکیک اعضای 
خانوار، بررسی درخواست ها و اعلام نتیجه به 
متقاضیان را با رعایت زمان بندی های تعیین 
شــده و در حداقل زمان ممکن فراهم کند.با 
این حال در مردادماه خبری از بررسی وضعیت 
بســیاری از معترضــان و متقاضیــان صورت 
نگرفت. پنج شــنبه هفته گذشــته سرپرست 
پایگاه اطلاعــات رفاهی ایرانیان وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: پس از ثبت نام، 
اطلاعات خانوارهای ثبت نامی توسط سازمان 
هدفمندسازی یارانه ها برای پایگاه رفاه ایرانیان 
ارســال شده و در نخســتین دور بعدی واریز 
یارانه، مورد وسع سنجی فوری قرار گرفته و در 
صورت حضور در دهک های ۱ تا ۹، سرپرستان 
خانوارهای مشمول برای واریز یارانه به سازمان 
هدفمندســازی یارانه هــا معرفی می شــوند.
زری باف درباره خانوارهایی که اخیراً مشــمول 
شــده و معوقات خود را دریافــت نکرده اند و 
همچنین درباره تکلیف رفع مسدودی یارانه ها 
گفت: تمامی امــور اجرایی مربــوط به واریز 
یارانه ها، ازجمله پرداخت معوقات مشــمولان، 
تعیین تکلیف مبالغ مســدودی در حســاب 
سرپرست خانوار، رفع مشکل واریز مبالغ کمتر 
از تعداد اعضای خانوار و … توســط سازمان 
هدفمندســازی یارانه هــا صــورت می پذیرد.

به گفتــه وی، از بین ۷ میلیــون جامانده که 
شــامل انصرافی های قدیــم، محذوفین قدیم 
و افرادی اســت که به هر دلیلی در فروردین 
ماه سال ۱۴۰۱ یارانه ۴۵۵۰۰ تومانی دریافت 
نمی کردنــد، تعــداد کل ثبت نامی های جدید 
)پس از اردیبهشــت ۱۴۰۱( حدود دومیلیون 
و ۷۰۰ هزار نفر هستند که حدود یک میلیون 
و ۶۰۰ هزار نفر از این افراد در جمع مشمولان 
فعلی حاضر هستند.هم چنین از بین محذوفین 
جدید یارانه در اردیبهشت سال ۱۴۰۱ حدود 
۴ میلیــون و 2۰۰ هــزار نفر اقــدام به ثبت 
اعتراض کردند که در وسع سنجی تیر ماه یک 
میلیون و ۷۰۰ هزار نفر در جمع مشــمولان 
تیرماه یارانه به سازمان هدفمندسازی یارانه ها 

معرفی شده اند.

وزیر کشــور با اشــاره به اینکه در ابتدای آغاز به کار این 
دولــت ۱۰ میلیون کارت ملی هوشــمند برای تحویل به 
شــهروندان باقیمانده بود که تاکنــون پنج میلیون کارت 
ملی هوشــمند تحویل داده شــده، از تحویل پنج میلیون 
کارت ملی دیگر ظرف ماه هــای آینده خبر داد.به گزارش 
ایســنا، احمد وحیدی در مراسم رونمایی از درگاه خدمات 
الکترونیک سازمان ثبت احوال کشور، گفت: سازمان ثبت 
احوال ســازمانی مهم و ریشه دار و قدیمی است که با گذر 
زمان این سازمان باید تحولات روزآمدی را در خود داشته 
باشد تا به عنوان سازمانی پیشرو ضمن حفظ خود خدمات 

مورد نیاز را نیز ارائه کند. 
خوشــبختانه این شــرایط را در این ســازمان مشــاهده 
می کنیــم و حرکت های شــکل گرفته در این ســازمان 
دســتاوردهای خوبی را به همراه داشــته است.وزیر کشور 
افزود: پایگاه اطلاعاتی ســببی و نسبی از اهمیت بسزایی 

برای پاسخگویی به نیازهای اطلاعاتی ما برخوردار است و 
در فاصله زمانی کمی سازمان ثبت احوال توانست این کار 
را محقق کند، امروز حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد پایگاه ســببی 
و نســبی را راه اندازی کرده و مابقی آن نیز تکمیل خواهد 
شــد.وی ادامه داد: یکی از مشــکلاتی که در کشور داریم 
پایگاه های آماری و ثبتی است که دقیق بودن و گستردگی 
آنها برای پاسخگویی از اهمیت بسزایی برخوردار است. در 
مورد آمارهای ثبتی و آمارگیری هایی که انجام می شــود 

باید به نکات مختلفی توجه کنیم.
 آمارگیری ســال ۱۳۹۰ و آمارگیری بعدی آن در ســال 
۱۳۹۵ اگر هم به خوبی و در دوره های پنج ساله انجام شود 
باید نسبت به دقت آنها توجه ویژه داشته باشیم در حالیکه 
آمارگیری با اطلاعات ثبتی استحکام بسیار بیشتری دارد. 
در این مســیر آمارهــا دقیق تر به روز می شــود، هزینه ها 
کاهش پیدا می کند و زحمت شــهروندان نیز کاهش پیدا 

می کند. لذا این پایگاه بسیار ارزشمند است.وزیر کشور در 
بخش دیگری از صحبت های خود با اشــاره به موضوع نرخ 
باروری و اهمیت آن برای کشور گفت: سازمان ثبت احوال 
اعلام کــرد می تواند نرخ باروری را به دســت بیاورد و در 

فاصله کمی این موضوع را می تواند محقق کند.
وی ادامه داد:  در مورد فاقدین شناسنامه نیز تعدادی افراد 
از گذشته وجود داشتند که اعلام می کردند ایرانی هستند 
اما هیچ مدرکی برای اثبات حرف خود نداشــتند. لذا این 
افراد به عنوان مشکوک التابعیت نام گرفته بودند. بی تردید 
نمی توانیــم این افــراد را نادیده بگیریم و پس از ســال ها 
باید کاری در این حوزه انجام می شــد. خوشبختانه امروز 
کارت هــای اول در این حوزه صادر شــده و ۸۰۰۰ پرونده 
نیز در دســتور کار قرار دارد تا موقع احراز هویت این افراد 
شناخته شده باشند و می توانند از تسهیلات دولت استفاده 
کننــد تا تعیین تکلیف نهایی آنهــا صورت بگیرد.وحیدی 

تاکید کرد: در مورد ایرانیان خارج از کشور که عدد قطعی 
در مورد جمعیت آنها وجود ندارد مشــکلی در حوزه کارت 
ملی داشتیم. این افراد به هر دلیلی نمی توانستند به داخل 
کشور بیایند و در نوبت کارت ملی قرار بگیرند. لذا با کمک 
وزارت امور خارجه برای ایرانیان خارج از کشور این زمینه 
فراهم شد و به حمدالله از پس پیچیدگی های آن برآمدیم 

و این مشکل حل و فصل شد.
وزیر کشــور در ادامه در مورد تامیــن بدنه کارت ملی در 
کشــور، اظهار کــرد: در ابتدای کار دولــت ۱۰ میلیون از 
شــهروندان کارت نگرفته بودند و کار متوقف شــده بود. 
مشــکلات فنی خاصی در این حوزه وجود داشــت که به 
حمدالله با ســرعت قابل قبولی حل و فصل شــد. تا کنون 
پنج میلیون نفر کارت های خود را دریافت کردند و در چند 
ماه آینده پنج میلیون دیگر نیز کارت های خود را دریافت 

خواهند کرد. 

معــاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور گفت: در برنامه 
ششــم توسعه قرار بود میزان طلاق 2۰ درصد کاهش یابد 
امــا طبق یک تحلیل آماری متأســفانه ۴ درصد و در یک 
تحلیــل دیگر ۸ درصد افزایش داشــته اســت.به گزارش 
خبرنگار مهر، انســیه خزعلی، در سومین نشست شورای 
عالی صبر با اشاره به نقش خانواده در ترویج فرهنگ صلح 
و ســازش و بخشــش و رضایت، افزود: بخش عمده ای از 
افزایش طلاق مربوط به نبود گذشــت و بخشش است.وی 
با اشاره به اجرای طرح مشاوره در پنج استان که بیشترین 
آمار طلاق را دارد، گفت: امیدواریم با این اقدام آمار طلاق 

کاهش یابد. 
اگر رفتارهای زوجین، والدین و فرزندان در خانواده اصلاح 
شــود قطعاً خانواده محل آرامش و ســکون خواهد شد و 

از تنش ها و فشــارهای اجتماعی کاسته می شود و خانواده 
پیشــگیری کننده آسیب اجتماعی خواهد شد.معاون امور 
زنان و خانواده ریاســت جمهوری افزود: در برنامه ششــم 
توسعه قرار بود که میزان طلاق 2۰ درصد کاهش یابد اما 
متأسفانه طبق یک تحلیل آماری متأسفانه چهار درصد و 
در یک تحلیل مقایســه ای با ازدواج، هشت درصد میزان 
طلاق افزایش یافته است.وی با بیان اینکه خانواده محوری 
در اولویت هــای چهارگانــه در دولت ســیزدهم قرار دارد 
گفت: در خانواده مســئله گذشــت، ایثار و بخشش بسیار 

مهم اســت و این در حالی اســت که وقتی تنش ها به اوج 
می رســد می خواهیم به افراد مشاوره بدهیم که به نتیجه 
مطلوب نمی رســیم.معاون رئیس جمهور با اشاره به ارائه 
خدمات مشــاوره در چهار سال نخســت زندگی زوجین، 
افزود: قرار است با همکاری نهادهای متولی در این زمینه 
هم افزایی داشته باشیم. گاهی برخی مشاوران خود عامل 
طلاق هستند بنابراین مشاوران باید آموزش دیده و مجرب 
باشــند و تحت نظارت و ارزیابی قــرار گیرند و اقدامات و 
فعالیت های این مشــاوران رصد شــود.خزعلی گفت: قرار 

اســت زوجین بعد از ثبت ازدواج همانگونه که به پزشک 
مراجعــه می کنند ماهانه از خدمات مشــاوره نیز بهره مند 
شــوند تا قبل از اینکه مشــکل به وجود آیــد و تبدیل به 
معضل و عاملی برای اختلاف، ســبک زندگی و نوع رفتار 
خود را اصلاح کنند. معاون رئیــس جمهور افزود: در این 
مشــاوره ها بر مهارت های تاب آوری، تحمل، گذشــت و 
بخشش اقدامات مؤثری انجام شود و این مهم با همکاری 
نهادهای متولی و مسئول انجام خواهد شد.وی با اشاره به 
بازدید از زندان زنان و دیدار با زندانیان گفت: بســیاری از 
زنان زندانی می گویند ای کاش از ابتدا به زندان نمی آمدند 
زیرا در زندان آســیب های زیادی متحمل شدند؛ بنابراین 
باید در روزهای نخست و در بدو ورود به زندان برای رهایی 

از بند زندانیان و صلح و سازش تلاش شود.

ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش با اشــاره به اینکه در 
هشتمین نمایشــگاه ایران نوشــت، دیجی کانون که یک 
زیرســاخت فناور محوری است نیز آغاز به کار کرده که به 
واســطه آن تولید ایرانی به دست مصرف کننده ایرانی می 
رســد گفت: به این ترتیب دانش آموزان از سراســر کشور 
بسته های مورد نیاز خود را با کمترین قیمت تهیه و دریافت 
می کنند که این اقدام بستر دسترسی برابر را فراهم می کند.
به گزارش ایسنا، صادق ستاری فرد در نشستی خبری که با 
موضوع توزیع نوشت افزار ایرانی-اسلامی و بازدید از فرایند 
توزیع استانی نوشــت افزار در انبار بازرگانی کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان برگزار شد، با بیان اینکه کاری که 

کانون پرورش فکری کودکان انجام داده یک شــعار تحولی 
اســت که به نوعی استمرار نمایشگاه ایران نوشت و توسعه 
فعالیت ها و برنامه های توزیع اقلام اســت گفت: لازم است 
آموزش و پرورش در راســتای تقویــت هویت و ارزش های 
ملی گام بردارد. وی افزود: نوشت افزار ایرانی از جمله عناصر 
هویت بخش به ویژه در بخش دانش آموزی اســت و اینکه 
دانش آموز بداند هموطن ایرانــی اش آن را تولید کرده در 

ارتقــای عزت نفس و هویت دانش آمــوز اثرگذاری خوبی 
دارد. ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه 
یک تهدید این بود که سالها دانش آموز از لوازم التحریری 
استفاده می کرد که نمادهای خارجی داشتند گفت: نمادها 
از بســترهای تربیتی تلقی می شــوند و چه بهتر که ما از 
نمادهای ایرانی اســتفاده و شخصیت های ملی را به دانش 

آموزان معرفی کنیم. 

ســتاری فرد ادامه داد: باید منبع تولید ایرانی باشد، نظام 
توزیع قابل دســترس باشد و تســهیل گری کند. در نظام 
مصرف، ۱۶ میلیون دانش آمــوز داریم که باید محصولات 
به موقع به دستشان برســد. کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان این ســه ضلع را مدیریت کــرد. وی افزود: در 
هشتمین نمایشــگاه ایران نوشــت، دیجی کانون که یک 
زیرســاخت فناور محوری اســت نیز آغاز به کار کرده که 
به واســطه آن تولید ایرانی به دست مصرف کننده ایرانی 
می رســد. به این ترتیب دانش آموزان از سراســر کشــور 
بسته های مورد نیاز خود را با کمترین قیمت تهیه و دریافت 

می کنند و بستر دسترسی برابر را فراهم می کند.

عضو کمیســیون برنامه و بودجه شــورا با اشاره به شرایط 
ترافیکی پایتخت اظهار داشت: با آغاز مدارس و طبق اعلام 
پلیس راهــور در مهرماه با افزایــش ۳۰ درصدی ترافیک 
مواجه هســتیم و این در حالی است که صحبت از شماره 
گذاری بیش از ۶ هزار خودرو در پایتخت به میان است. چرا 
خودروهای فرسوده از رده خارج نمی شوند؟/ چرا خبری از 
حمایت دولت از شــورای ششم نیســت؟ به گزارش ایلنا، 
ناصر امانی، عضو شــورای شــهر تهران در جریان هشتادو 
نهمین جلسه شورا طی تذکری گفت: پیش بینی می شود 
با آغاز مهرماه و ســال تحصیلی جدید حداقل ۳۰ درصد 
افزایش ترافیک در تهران داشــته باشیم. در حال حاضر ۸ 
برابر ظرفیت معابر تهران خودروی در حال تردد در تهران 
داریم و با افزایش ساعات طرح ترافیک هیچ کمکی به حل 
مشــکل ترافیک شهر تهران نخواهد شــد و تغییر ساعات 

ادارات را در حوزه طرح ترافیک خیلی موثر ندانستند.
او ادامــه داد: در کنار این عوامــل خبر جدیدی به نقل از 
مدیرعامل یکی از خودروســازان طی 2۴ ســاعت گذشته 
منتشر شد که قرار است در روزهای آینده ۱۵۰۰۰ دستگاه 
خودرو جدید شــماره گذاری و وارد چرخه ترافیک کشور 
شود. در دوره قبل معمولا ۴۰ درصد واگذاری عمده مربوط 
به شــهر تهران بود؛ یعنی اگر ۱۰۰۰۰ خودرو در کشــور 
واگذار می شد بیش از ۴۰۰۰ آن وارد شهر تهران می شد. 

اگر برای ایــن ۱۵۰۰۰ خودرو همان ۴۰ درصد را در نظر 
بگیریم معنای آن این است که نزدیک به ۶۰۰۰ خودرو در 
روزهای آینده پلاک گذاری شــده و وارد معابر شهر تهران 
کــه در حال حاضــر ۸ برابر ظرفیت خــودرو در آن تردد 
می کنــد، می گردد.امانی تاکید کرد: برابر قانون قرار بود به 
ازای هر خودروی نو که وارد چرخه عبور و مرور می شــود 
یک خودروی فرســوده اســقاط و از رده خارج شود. چند 
ســال است اسقاط خودروهای فرسوده تعطیل شده و یک 
خودرو هم اســقاط نمی شود و خودروهای فرسوده حرکت 
می کنند و آلودگی ایجاد می کنند. ۱۵۰۰۰ خودرو هم وارد 
می کنیــم و به خود افتخار می کنیم که داریم به تعهدمان 
عمل می کنیم و ۱۵۰۰۰ خودرو وارد چرخه ترافیک کلان 

شهرهای کشور از جمله تهران می کنیم.
عضو کمیســیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران گفت: 
در بودجه سال ۱۴۰۰ پیش بینی شده بود که ۱۰ درصد از 
قرعه کشــی انبوه خودروها که مردم ثبت نام می کنند و از 
طریق قرعه کشی خودرو دریافت می کنند به کسانی تعلق 
بگیرد که خودروی فرســوده دارند و این در ســال ۱۴۰۰ 

عملی نشده است. در مورد پارکینگ دغدغه ما همیشه این 
بوده که در حوزه ساخت و ساز کاری کنیم که حداقل برای 
هر واحد مســکونی یک پارکینگ پیش بیینی کنیم.امانی 
اضافه کرد: در کمیســیون ماده صد یکی از مسائلی که در 
همه پرونده ها تکرار می شود کسری پارکینگ است؛ یعنی 
نــه تنها ظرفیت معابر ما تمام شــده، بلکه برای نگهداری 
خودروها پارکینگ هم نداریــم و در آینده نه چندان دور 
کوچه ها و معابر به پارکینگ خودروها تبدیل خواهد شــد. 
نمی دانم این چرخه باطل تا کی قرار اســت در کشورمان 

ادامه پیدا کند؟! 
آیا دولــت در قبال ترافیک تهران مســئولیتی ندارد و آیا 
قرار نیست قانون هوای پاک را اجرا کند؟ گفتند از شورای 
ششــم حمایت می کنیــم؛ این چه نوع حمایتی اســت؟ 
مردم شــورا و شهرداری را در قبال ترافیک تهران مسئول 
می دانند و به حق هم هســت و مــا باید پیگیری کنیم اما 
می دانند چند دســتگاه در ترافیک  و آلودگی هوای تهران 

دخیل هستند.
او ادامه داد: مقام معظم رهبری در اولین ماه های شــروع 

به کار شــورا به اشاره یا کنایه فرمودند  ترافیک تهران راه 
حل علمی  دارد. دولت، شــورای ششم و شهرداری برای 
تدبیــر حضرت آقا  چه کار کردند؟ می شــد در این ۹ ماه 
یــک کارگروه بگذاریم و ببینیم  راه حل علمی که حضرت 
آقا برای ترافیک تهران فرمودند چیست و از مجموعه های 
دانشــگاهی، اساتید مجرب و مدیرانی که در این حوزه کار 
کردند دعــوت کنیم و چند راهکار علمــی برای ترافیک 
تهران حتی در حد نظری و نــه عملی ارائه دهیم که این 
کار انجام نشده و اگر در شهرداری در قالب قرارگاه حمل و 
نقل انجام گرفته ما به عنوان اعضای شورا مطلع نیستیم و 
اگر در این زمینه کاری انجام شده بایستی ارائه دهند و در 
رسانه ها مطرح سازند تا مردم هم بدانند.امانی گفت: چون 
در آســتانه ایام اربعین هســتیم اکثر معاونان و شهرداران 

مناطق در پایانه های مرزی مستقر هستند.
 این کار باید انجام گیرد اما نگران این هســتیم که بحث 
ترافیک و شروع سال تحصیلی تحت تاثیر این موضوع قرار 
بگیرد. با همه مشکلاتی که در حوزه ترافیک گفتم مجددا 
در آستانه شروع ســال تحصیلی با یک ترافیک سنگین و 
یک فشار روانی از طرف رسانه ها و مردم مواجه می شویم 
که برای شروع سال تحصیلی چه کار کردید؟ امیدوارم این 
تذکر بنده مورد توجه دولت، شهرداری و خود ما به عنوان 

شورا قرار بگیرد.


